
 
 

UCHWAŁA NR XCIII/614/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU 

z dnia 9 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XCI/596/2023 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 28 listopada 2023 roku 
w sprawie uchylenia dotychczasowej treści statutu i  przyjęcia nowej treści statutu dla jednostki 

budżetowej Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 h) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023r. poz. 40 ze zm.1)), i art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.2)) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1461) Rada Miejska w Połańcu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XCI/596/2023 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 28 listopada 2023 roku w sprawie 
uchylenia dotychczasowej treści statutu i przyjęcia nowej treści statutu dla jednostki budżetowej Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Połańcu zmienia się § 4, który otrzymuje nowe brzmienie „§ 4. Uchwała wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  Świętokrzyskiego”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec. 

§ 3. Niniejsza Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Stanisław Lolo 

 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023r. poz. 572, 1463, 1688 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023r. poz. 1273, 497, 1407, 1641, 

1872,1693 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 12 stycznia 2024 r.

Poz. 366



Załącznik 

do Uchwały nr XCIII/614/2024 

Rady Miejskiej w Połańcu 

z dnia 9 stycznia 2024 r. 

 

STATUT OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W POŁAŃCU 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§1 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu, zwany dalej OSiR w Połańcu działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz.U. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 

    z późn. zm.)  

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 

    z późn. zm. 

3. Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r., o pracownikach samorządowych (Dz.U z 2022r. poz.     

    530)  

4. Ustawy z dnia 29 września 1994 r., o rachunkowości (Dz. U. 2023r. poz. 120 z późn. zm.)  

5. Ustawy z dnia 10 marca 2023 r., o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach     

     wodnych ( Dz. U. 2023 poz. 714 z późn. zm.)  

6. Ustawy z dnia 4 września 1997 r., o działach administracji rządowej (Dz.U.  

      z 2022 r.  poz.2512 z późn. zm.). 

Zadania w zakresie nadzoru nad ratownictwem wodnym Minister Spraw Wewnętrznych 

realizuje na podstawie zapisów ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 

wodnych, która weszła w życie od początku 2012 roku. Do ustaw zostały wydane następujące 

akty wykonawcze: 

   Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23 stycznia 2012 r. w sprawie       

  minimalnych wymagań dotyczących liczby ratowników wodnych zapewniających stałą      

  kontrolę wyznaczonego obszaru wodnego (Dz. U. 2022r. poz. 1981 ), 

   Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu     

  oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz      

  znaków informacyjnych i flag (Dz. U. 2022 poz. 1979 ), 

   Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie wymagań     

  dotyczących wyposażenia wyznaczonych obszarów wodnych w sprzęt ratunkowy  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 366



  i pomocniczy, urządzenia sygnalizacyjne i ostrzegawcze oraz sprzęt medyczny, leki 

  i artykuły sanitarne (Dz. U. 2022r. poz. 1607 ), 

   Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21 czerwca 2012 r. w sprawie szkoleń     

  w ratownictwie wodnym (Dz.U. z dnia 2 lipca 2012 r.), 

   Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 23 września 2021 r.     

  w sprawie kwalifikacji przydatnych w ratownictwie wodnym (Dz. U. 2021 por. 1761 ).  

7. Niniejszej Uchwały. 

§2 

1. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu zwany dalej OSiR w Połańcu jest jednostką     

     organizacyjną Miasta i Gminy Połaniec działającą w formie jednostki budżetowej. 

2.  Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu może używać nazwy skróconej „OSiR w Połańcu”. 

3.  OSiR w Połańcu nie posiada osobowości prawnej. 

§3 

Organem założycielskim Ośrodka Sportu i Rekreacji w Połańcu jest Miasto i Gmina Połaniec. 

§4 

1. Terenem działania OSiR w Połańcu jest Gmina Połaniec. 

2. Siedziba OSiR w Połańcu mieści się przy ul. W. Witosa 1 w Połańcu. 

3. OSiR w Połańcu używa pieczęci z nazwą o pełnym brzmieniu, adresem siedziby, numerem     

    telefonu, numerem NIP oraz REGON. 

§5 

1. Mienie OSiR w Połańcu jest mieniem należącym do Gminy Połaniec. 

2. OSiR w Połańcu gospodaruje powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte      

    wykorzystanie, kierując się zasadami rzetelności, efektywności i celowości. 

Rozdział II 

Zakres i cel działania  

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Połańcu 

§6 

Przedmiotem działalności jednostki jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie    

kultury fizycznej i sportu, w tym prowadzenie pływalni. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 366



Do zadań OSiR w Połańcu należy: 

1) propagowanie różnych form aktywności fizycznej, 

2) organizacja zajęć, zawodów i imprez sportowo-rekreacyjnych, 

3) tworzenie warunków sprzyjających uprawianiu sportu i rekreacji w tym zapewnienie kadry     

    instruktorskiej do prowadzenia zajęć, zawodów i imprez sportowo-rekreacyjnych, 

4) zarządzanie i gospodarowanie powierzonymi obiektami, terenami i urządzeniami sportowo-    

    rekreacyjnymi, 

5) utrzymanie obiektów, terenów i urządzeń, o których mowa w pkt.4, 

6) udostępnianie obiektów, terenów i urządzeń, o których mowa w pkt. 4, 

7) współpraca z organizacjami i instytucjami działającymi  w sferze kultury fizycznej, 

8) zgłaszanie, do organu nadrzędnego, zapotrzebowania dotyczącego budowy, przebudowy,    

    modernizacji oraz remontów obiektów i terenów sportowo-rekreacyjnych. 

Rozdział III 

Organizacja OSiR w Połańcu 

§7 

1. OSiR w Połańcu zarządza i kieruje Dyrektor, który odpowiada za realizację zadań     

     statutowych i budżetowych oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kandydata na Dyrektora wyłania się w drodze konkursu przeprowadzonego przez Burmistrza     

    Miasta i Gminy Połaniec. 

3. Dyrektora OSiR w Połańcu zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec, który     

    wykonuje również wobec niego czynności z zakresu prawa pracy. 

4. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza     

    Miasta i Gminy Połaniec. 

5. W czasie nieobecności Dyrektora jego obowiązki wykonuje upoważniony przez niego     

    pracownik. Powyższe upoważnienie wydaje Dyrektor w formie pisemnej. 

§8 

Do zakresu obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

1) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania jednostki, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 366



2) opracowywanie oraz realizacja planów finansowych, 

3) dysponowanie środkami finansowymi jednostki w zakresie otrzymanego pełnomocnictwa, 

4) reprezentowanie OSiR w Połańcu na zewnątrz, 

5) współpraca z organami samorządu terytorialnego 

6) wykonywanie funkcji pracodawcy w stosunku do pracowników OSiR w Połańcu, 

7) dobór kadr i ustalenie zakresów działania poszczególnych stanowisk pracy, 

8) kontrola zarządcza w tym wydawanie w oparciu o obowiązujące akty normatywne zarządzeń      

    wewnętrznych, instrukcji, procedur, regulaminów. 

§9 

1. Dyrektor jest odpowiedzialny za działalność i właściwą organizację OSiR w Połańcu oraz     

    efektywne gospodarowanie powierzonym mieniem. 

2. Dyrektor realizuje zadania jednostki przy pomocy podległych pracowników. 

 

§10 

1. Dyrektor OSiR w Połańcu opracowuje Regulamin Organizacyjny, który zawiera strukturę     

    organizacyjną, wykaz stanowisk, ich podporządkowanie oraz przypisanie zadań. 

2. Organizację, czas pracy, bhp, dyscyplinę pracy oraz inne zasady, określa Dyrektor w formie    

    Regulaminu Pracy. 

3. Dyrektor, w formie zarządzeń i instrukcji wewnętrznych przy uwzględnianiu    

   obowiązujących przepisów, określa zasady ochrony i przetwarzania danych osobowych      

   obowiązujące w OSiR w Połańcu. 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa OSiR w Połańcu 

§11 

1. Podstawą gospodarki finansowej jednostki jest roczny plan, którego projekt przedkłada     

     Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec, Dyrektor OSiR w Połańcu. 

2.  Jednostka budżetowa posiada wyodrębnione rachunki bankowe. 

3. Obsługę finansową z zakresu rachunkowości sprawozdawczości, kadr i płac Ośrodka Sportu     

   i Rekreacji w Połańcu, prowadzi  główny księgowy. 

4. Działalność OSiR w Połańcu finansowana jest z budżetu Miasta i Gminy w Połańcu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 366



5. OSiR w Połańcu realizuje swoje wydatki poprzez budżet gminy, a uzyskane dochody      

     odprowadza do budżetu gminy. 

6. Źródła przychodów własnych OSiR w Połańcu stanowią: 

   - wpływy z tytułu świadczonych usług, 

  - wpływy z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

  - odsetki od środków na rachunku bankowym. 

Rozdział V 

Nadzór na OSiR w Połańcu 

§12 

1. Nadzór merytoryczny nad działalnością OSiR w Połańcu sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy     

    Połaniec. 

2. OSiR w Połańcu podlega również kontroli zewnętrznej ze strony jednostek i organów do      

    tego uprawnionych. 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

§13 

1. Dyrektor OSiR w Połańcu ponosi pełną odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień     

    niniejszego Statutu. 

2. Pracownicy OSiR w Połańcu posiadają status pracowników samorządowych i są zatrudnieni     

   na podstawie  ustawy o pracownikach samorządowych. 

3. Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego     

     uchwalenia. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 366


	UCHWAŁA NR XCIII/614/2024 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU z dnia 9 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-01-12T08:50:29+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




